INDICAÇÃO Nº:  291 / 2013

Exmo. Sr.
Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
DD. Presidente  da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente

       0   Vereador     que   o   presente   subscreve,   nos   termos   regimentais,   requer   de   Vossa
Excelência, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado   ao Sr. Prefeito   Vladimir
Azevedo,       solicitando   colocação   de   aproximadamente   três   postes   na   Rua   Domingos
Joaquim Rosa  entre  as  Ruas  Paulo  César  de  Assis  e  Rua  São José  do  Salgado,  Bairro
Quintino.

JUSTIFICATIVA:

    No  local  não  existe  iluminação  pública,  sendo  extremamente  necessária  esta
benfeitoria  para o crescimento da região.

Divinópolis,  06 de Março de 2013

Vereador Edmar Rodrigues
                                                                        PSD
                                                              Líder do Executivo

                                INDICAÇÃO Nº:  74 / 2013

Exmo. Sr.
Rodyson Kristnamurti da Silva Oliveira
DD. Presidente  da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

 Senhor Presidente

  ASSUNTO:

   0 Vereador  que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado   ao Sr.  Prefeito   Vladimir Azevedo,
solicitando providencias no sentido de calçamento da Rua Turuçá 65

JUSTIFICATIVA:

     Como é público e notório que muitas obras se encontram sem regulamentação  e
sabemos  também  que  muitos  gostariam  de  receber  essa  anistia,   que  concederia
oportunidades de muitos regulamentarem seus imóveis,é que vimos solicitar  de vossa
Excelência esse beneficio de suma importância. Temos conhecimento que o Executivo
tem  grande  interesse  em  ouvir  os  clamores  dos  munícipes  e  atende-los  dentro  do
possível, assim vimos  em nome dos muitos proprietários de obras solicitar esta anistia.

CONSIDERANDO que a lei de 6680/2007,  rezava sobre essa solicitação,
sugerimos que fosse elaborada nos  moldes da mesma.

Divinópolis,  05  de  agosto  de 2011

Vereador Edmar Rodrigues
                                                                        PSD
                                                              Líder do Executivo

	INDICAÇÃO Nº: 291 / 2013
	Vereador Edmar Rodrigues

	INDICAÇÃO Nº: 74 / 2013

	Vereador Edmar Rodrigues